
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 453/2024 PASS SUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de una carretilla elevadora sin conductor para los Servicios Generales del
Ayuntamiento de Huesca

Alquiler de una carretilla elevadora sin conductor para los Servicios Generales del Ayuntamiento de HuescaDescripción 
Valor estimado del contrato 59.860 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.107,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.965 EUR.

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato: El contrato tendrá un año de duración.

Lugar de ejecución
Lugar de recepción del suministro: Las dependencias de los Servicios Generales del Ayuntamiento de Huesca se
encuentran sitas en calle Almudévar, nº 22 de Huesca.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación del contrato que tiene como objeto el alquiler de una
carretilla elevadora para los Servicios Generales del Ayuntamiento de Huesca

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1

Precio de la oferta más baja 9.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.950 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARFE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS,S.L.
NIF B22206775
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.459,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 48/2024
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

453-ctto.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f9ec3bc-f926-4e81-a2f2-cc8e407c6b88

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c837257-e300-48c8-9d48-fb307eea4a4e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f9ec3bc-f926-4e81-a2f2-cc8e407c6b88
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f9ec3bc-f926-4e81-a2f2-cc8e407c6b88


(22002) Huesca España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A) Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntos = oferta económica más baja / oferta económica que se valora x 80 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

B)1 Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B)2 Criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LCWpzJpE0hjXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013782693 |  2024-000777803 | Tue, 16 Jul 2024 09:48:54:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19476890815575944996698841328371009439 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LCWpzJpE0hjXOjazN1Dw9Q%3D%3D

